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több
fool*la. Munkásmm Újságta a 30AZ Tanlr nyáron történt még.i A továbbutazás lehetősége a- 

hogy egy zömök termetű, eaer- sonbna pénzhiány -bit n_,vk1- 
készruhás debreceni Oatalem- een el volt tárva a világjáró flu 
bér. Keresztes-Kis József elha elől vissza kellett térnie Rómá- 
tározta. hogy felkutatja a hábo- ba. Onnan azután gyalog foly
ni alatt orosz fogságba esett é-itatU útját Llvornón. Pisán, Via- 
dcsapját, akitől utoljáin évek-1 reggión. Rapallón át ée három- 
kel ezelőtt. Kínából kapott leve
let s azóta nyoma veszett. A deb
receni Déry-muzeumtól fényké

nt l •T. w. Fizererr munkát
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sett, midőn arra akarja rávenni

ginéi lényegesen alacsonyabb 
kamatláb bevezetésével, kőny- 
nyebb fizetési feltételekkel se
gítse elő a gazdák adósságai- pezógépet kért. hogy Ázsiában 
nak törlesztését. A farmerek olyan fényképeket készíthessen

s melyeknek a múzeum hasz- 
fogja tudni Dyen viszonyok kö- “át veheti. A kérést azzal utasi- 
zött belátható időn belül kifizet- tolták el. hogy legfeljebb a meg

kell menetelén után érkezett St. MARTIN. Montreal mel- 15.-én Ismét hiába szeretné le-
meg Genovába- Huszonöt napi lett! faluban egy Clereau nevű' rázni Ottawa, a tartományok ée
sikertelen próbálkozás után egy zöldség-kertész állítólag 6L. közigazgatási kerületek egysse- 
norvég teberhajóra jutott, eme- cent órabérért dolgoztatja hon- rüen képtelenek magukra vál- 
lyen Port-Saidba utazott fi társainkat Tavaly még $l-t lalni ennek óriási kiadásait Ot-

A kikötőben 50 angol font fizetett napi munkabér gyanánt tanában napok óta tárgyalnak
a munkáényuzó francia, aki ebben az ügyben, de egyelőre 
Vi5-tól >2 8-ig űzi, hajtja embe- nem sikerült egyik érdekeltaég- 
relt ée közutálatnak örvend a nek sem meggyőzni a másikat

Tarról, hogy tulajdonképen me- 
| lyik adókincstár köteles a nincs- 

AZ AMERIKAI munkásság u- teleneket eltartani. Annyi mégis 
jabb sorozatos sztrájkkal felel valószínűnek látszik, hogy Gor
ái NitA előírásait be nem tartó dón munkaügyi miniszter nem 
munkaadóknak. A caendes-ten-' fogja megismételni egy hónap 
gerpartl kikötőmunkások érdé- előtti elhamarkodott Intéxkedé- 
kében minden órában várható, sét és ezután Is segélyezik Ot- 
hogy Callfomia nagyvárosainak tanából a reliefet nyújtó tartó- 
százezer főnyi szervezett mun-, mányokat és munlclpalitykat. 
kása leteszi a szerszámot. U-
gyancsak baj van az acélipar- j 300 BÁNYÁSZ élete függött 

resztes-Kis József Így a “Hong- bán, melynek munkásai csak a | hajszálon, midőn lelketlen agt- 
A Légügyi Hivatal hathatós kong Telegraph”, "Stralt Chro- washingtoni kormány közben- tátorok felrobbantották egy 

segítségével aztán Keresztes- nicle", “Singapore Free Press”, járásával tudták a gyárosokra dolgozó bánya szellőztető ké- 
Kis József november 1-én 50 valamint egy kínai betűkkel erőszakolni követeléseiket. A szülékét Ulinoisban. A robbaná- 
pengóvel, az ajánlósorokkal és nyomott hírlap példányait, íme- gyapotszövő vállalatok nagy- sok ereje teljesen lerombolta a 
egy hátizsákkal felszerelve a ■ lyekben hasábos tudósítások je- részt néger munkássága közül szellőztető készüléket, még pe- 
mátyásföldl repülőtéren beül- leniek meg az édesapját kereső 30 ezer szavazott már eddig dlg olyan erővel, hogy a törme-

. világjáró cserkészfiuróL sztrájk mellett, ha a Jelenlegi 40 léket 300 lábnyi magasságba
_ óráról 30 órára csökkentik a he- dobálta fel. Szerencse, hogy 

ti munkaidőt és $3-ra nem eme- Ideiglenes szellőztetést tudtak 
HAMISPÉNZ-GYAR A llk a legalacsonyabb napibért. létesíteni, mert máskülönben a 

GÉMESKUTBAN • dolgozók valamennyien ottvesz
tek volna.

nagy része ugyanis sohasem50 INCH magasságot ért el a. PROTEIN tartalomban álta- 
tavaly ősszel elvetett búza az Iában Igen gazdag a préri tartó-
arán ylag enyhe téli éghaflatá- mányokban termelt búza, mégis __
föl Üres Dél-Alberti Cowley és Saskatchewsn vezet e téren i"1 ■doseágalt, viszont sz semmi- teWŐ fényképek árát fizethe- 
Davedoff kerületének néhány 17%-«L Albertábsn 16%, Mani- kéPen 8enl khet “ országnak tik ki — utólag. Ahová csak be- 
mt-..r.-i..ArAK.n Ugyanak- tokában pedig 15 százalék a bu- i érdeke, hogy az eladósodott bír- kopogtatott ségélyért, a legtöbb 
kor a tavaszi Marquie fajú bu- ra átlagos fehérje-tartalma. Az >tokokat m*8 » művelőik is ott- helyen azt tanácsolták, hogy 
za szalmája Is meghaladta a 30- egyes válfajok közül nem a hagyják. maradjon inkább Itthon mert

külföldön pénz és nyelvtudás 
nélkül boldogulni, különöskép
pen Kínáig eljutni, lehetetlenség.

Miután pénzt nem kapott, a-
jánlósorokat szerzett A gödöl- teberhajóra, amely május elején 
MM világjamboreen Baden Po- ért Sanghajba 
well. Teleki Pál, Írták alá a vi- Sanghalból irt levelében több 
lággá Induló cserkészfiu ajánló- külföldi újságot mellékelt Ke- 
könyvét

készpénz felmutatását kérték.
Szerencsére egyik ottani cser
kész garanciát vállalt érte és Így 
nem toloncották vissza. Három dolgozók soraiban, 
napig a kikötőben próbálkozott, 
valamelyik Sanghal felé Induló 
hajóra feljutni, de ez lehetetlen
ség volt Hathónapi hányódás 
után a portsaid! angol konzul 
végre Jegyet biztosított az "Ar- 
gamemnon" nevű 7800 tonnás

33 Incbet és miután a kalászok “standard"-ként elismert Mar- a GYÖKERES takarmányfé- 
Is jó sulyoeak. azon vidéken quta. hanem az uj Reward bu-1 mindinkább helyet kapnak a 
legalábbis bő termésre van ki- za vezet, még pedig 18%-oe át- szegényes vetésforgó-
látás. taggal. A külön osztályba sorolt bán, melynek elhanyagolásával

Gamet 15%%-ot szokott adni, magyarázható, hogy egyes vi- 
SUULYOK pusztítják Mani- míg a Marquls protein-tartalma: dékeken teljesen kiszipolyozott 

tóba egyes vidékein a sáskába- rendszerint a Reward és a Gar- állapotba került a termőtalaj. A 
dat és a gazdák tanúsága ize- j net búzáké között foglal helyet nagyobb területeken való takar
hat több sikerrel, mint a nagy
fáradtsággal elszórt mérgezett SÓVAL bőségesen el kell lát- ugyan az aránylag költséges 
fűrész por. A közelmúlt hetek ni az állatokat, ha nem akarjuk, művelés, továbbá az a hiedelem,
nagyobb mennyiségű csapadé- hogy a sáskák mérgezésére szét hogy súlyban hatszor annyi ré-
ks késztette a sirályokat arra, szórt korpa-fűrész por keveréket' pára van szüksége az állatnak, 
hogy elhagyják a Uvakat és a legeiéi közben felnyitják. Arra hogy ugyanazon mennyiségű 
szántóföldekre merészkedjenek, is tanácsos vigyázni, hogy a' tápéról vegyen magához, mint-
Bddlg kevés sirály döglött meg mérges keveréket egyenletesen ha szénát ennék. Újabban azon- betett a bécsi repülőgépbe,
az arzénnal mérgezett sáskák szórjuk szét, mert máskülön- bán belátják ezen kapásnövé- Azóta nyoma veszett. Senkl-
elfogyasztásától, ellenben a ben megtámadhatja a legelésző nyék termelésének szükségessé- 86111 tudta, merre jár, merre!
macskák egyes helyeken elront- állatok szervezetét és e’hullást gét és különösen Kelet-Kanadá- hajtja a végzete csak most do
batták a gyomrukat a szöcske- is okozhat. — A gazda ne hagy- bán nagy gondot fordítanak a r*ilt ki egy Kínából érkezett
paprikással, mert felfordultak, jón széjjel heverni olyan edénye- répa előállítására. hosszú levélből, hogy az apját | vékás György hódmezővásár-

ket, zsákokat, melyben arzén- VÁGÓHÍD ötödik emeleté- “f”*6 magyar fl“ ^etetlen helyl fényképész pénzt akart ha- 
20 HÍZÓ összesen 1,630 fon- keverék volt. alaposan mossa A le e=v 1 200 fontos ti akara“a! és bámulato8 lelemé- mlsltanl. A szükséges berende

lt nyomott, midón Cortland meg meleg vízben, szappannal Vancouveren ”és — kutva nye8séggel elérte a célját: elju" zési tárgyak beszerzéséhez két 
Iliinolsl vágóhídra szállították s kezét méreg-szórás után s lehe- . ... , * tott Kinába gazdától kapott pénzt, akiknek
mégis mindössze 68 centet ka- tóleg használjon guml-keztyüt, esetben heblzonvult hoev az Nagy nehezen eljutott az egyike azonban megijedt a pénz 
pott értük a tulajdonosuk. A 20 mert egyesek szervezetét a bór- g7arvaRmarh- '. í.na olaszországi Triesztig. Ott az hamisítás következményeitől és
silány minőségű disznó eladási, nyílásokon keresztül Is megtá-, kiállta ’ nem Láziul el egylk hajóstársaságtól Ingyen vékást feljelentette a rendörsé-
ára ugyan *12.22 (!) volt, ebből madhatja az arzén. .egyhamar. A vancouveri tinó ug- kgyet kért Közölték vele, hogy gen. A megUrtott házkutatás
azonban levonták a következő • ró-rekordta azonban annál kü-1 SanghaUB megadják a kedvez- során az egylk gémeskutban el-
kiadásókat: $2.25 adó, *2.80 ke- A JÉGVERÉS különösen Sas- ™ ™an a™al K“ ményes jegyet: nem kell 1000, rejtve megtalálták a tíz-, husz-
zelési költség, *3.67 szállítás, katchewanban és Manitobában d4nv8előhh' vastetőre ért hanem C8ak 800 P6”^ fizetnie, és ötvenpengős bankjegyek ha-
*2.27 eladási juUlék és 55 cent követelt sok kárt a múlt héten. y kp„Mtr.Sl**- Igen ám, de miből? ... mlsltásához szükséges gépet. ■ tóparti amerikai Iparváros hajó
takarmány: összesen *11.64, Az előbbi tartomány Nobleville Lrült me 8 Végül is biciklit vásárolt egy Ezzel kapcsolatban követte el zítsl rakodómunkásai egyhangú
marad az állattenyésztőnek 68 körzetében annyira elkesere- eg" kölcsönzőtől 80 Uráért, de csak ax alábbi agyafúrt rigmust egy la8 » Június elseje óta tartó

dett egy ukrán gazda, hogy a A SZEGEDI talajon évek óta buszát tudót kifizetni. Megígér- ravasz flrkász: sztrájk beszüntetése meUett fog
szöcskék mérgezésére használt kísérletezik az állami Mezőgaz- te a kereskedőnek, hogy útjáról Ganstervllág felé az Alföld is laltak állást, feltéve, hogy a

120 ÉVE termelték az első bu- j arzén-méregből bevett egy nagy dasigi Intézet annak megáUapi- j megküldi a 60 Urát. így értei útban: washingtoni kormány rendet
tát Nyugat-Kanada területén, adagot és iszonyú kínok között tásával, hogy melyik fajta búza Velencébe, Páduába és Ferra- Bankót, prést találtak egyik f°8 teremteni a Nagy Tavak ra-
még pedig Winnipeg magyar- ktozenvedett. Manitoba Graham terem a legjobb eredménnyel rába, majd Bolognába. i gémeskutban. kodópartjainak munkaviszonyai
lakta Polnt Douglas s SL Jobn's dalé. Maion tón és Stratbclair vi- Az Idén ötfajta búzával ktoérle- Egyheti ' római tartózkodás g mert az óhaj felém, tudom, terén, 
uccái közötti területen. A Sel- dékén a 100%-ot Is elérte egyes teztek, még pedig a székácsi után Nápqlyba utazott, ahol [ általános,
klrk kormányzó vezetése alatt farmokon a Jégkár. Legutóbb 1065 számú, továbbá a bánkuti megkért egy hazainduló ma- íme, hogy Írná meg ezt ma
letelepedett pionír farmerek kb. Alberta egyes vidékein Is na- 1005, 1054, 1201 és 1205 számú gyár fiút, vigye vissza Bologná- Arany János!
1.600 aker területen arattak tér- gyobb mennyiségű jég esett, sót nemesített fajtákkal. A bánkuti ba a kerékpárt, mert a 60 lírás' Amott egy kutágas hórihorgas
mést, midőn a forradalmárok el- Calgarytól északra nyolc lovat 1005 számú a buzakisérlet so- vételi összeget nem tudja meg-; gémmel
űzték őket földjeikről, mtndenü- agyonütött a Jég és a vlllámcsa- rán Jó eredményt hozott. A bu-1 küldeni Közben összekerült há- Mélyen néz a kútba, benne
két felégették a a sok nehézség pás Is több áldozatot követelt za minősége megfelel a "No. 1. rom más magyarral, akik rá- bankót kérnél.
Arán boldoguló telepesek 1817-j az állatállományból Mint lap- Mard" osztályú kanadai buzá- ‘ vették, hogy menjen velük Sár- óriás fináncnak gondolná valaki 
ben újra kezdhették az életet. zártakor jelentik, a saskatche- nak, amely elismerten a világ i dlnal szigetére, és onnan indul-1 Aki 

• wanl Manltou tó környékén 100 legjobb búzája. hat tovább. B

mányrépa-termelés ellen szól

HANYAGSÁG okozta — a 
Szovjet hivatalos jelentése ér
telmében — a moszkvai Frunze 
munlciógyárban történt robba
nást, melynek során 50 munkás 
vesztette életét és Igen sokan 
megsebesültek. Az egész külvá- 

megreszkette a hatalmas 
detonáció, melyet állítólag sza
botáló munkások idéztek elő.

A SZTRÁJKOLOK rendület
lenül kitartanak Flln Flonban, 
annak ellenére, hogy 800 mun
kással már egy teljes hete dol
gozik a hatalmas arany-, ezüst-, 
réz- és cink-bánya. A múlt hét 
végén kezdődő bírósági tárgya
lásokig több sztrájkvezért Ideig
lenesen szabadlábra helyeztek, 
összesen 20 ezer dollárnyi óva
dék ellenében. Azokat ellenben, 
akik a rendőrök megtámadásá
ért kerültek szembe a törvény
nyel, fogvatartották. Jullus 16- 
lkán, hétfőn ül össze az esküdt- 
bíróság, mely dönteni fog azok 
sorsa felett, akik a sztrájkolni 
nem hajlandó munkásságot erő
szakkal megtámadták és ezzel 
& nagyszámú csendőr kirende
lését és végül a sztrájk letörését 
előidézték.

TŐLE DÓ magyarlakta Erie-

cent.

!

EDWARD, a brit trón örökö
se tudvalevőleg teljesen lemon
dott a világbirodalom társor
szágainak meglátogatásáról és 
minden Idejét az angol munkás- 
negyedek modernizálására for
dítja. A népszerű “Prince of 
Wales” figyelmét felhívták Co- 
ventry munkásai, hogy az egyik 
régi kerék pár-gyártó üzem em
lékként őrzi azt a magaskerekü 
triciklit, melyet még Vll-ik Ed- 
ward királynak készítettek. A 
trónörökös közkívánatra ki Is 
próbálta a furcsa közlekedést 
eszközt.

" UJ FEGYVERGYARAT
ALAPÍTANAK AZ OLAHOK
Még folyik Rumániában a 

nagy pör a fegyverszállítás! 
visszaélések miatt, amelyek a 
prágai Skoda-gyár üzleteivel 
kapcsolatosak. Annál megfogha 
tatlanabb, hogy az oláhok uj 
fegyvergyárat alapítanak, mely 
puskákat és töltényeket fog 
gyártani. A szerződést most ír
ják alá és az érdekesség az, 
hogy a tőkét a brtinnl fegyver- 
gyár adja, az küldi a gépeket Is. 
A brünnl fegyvergyár pedig 
ugyancsak cseh és ugyancsak 
Skodáék érdekeltsége, akik a 
szó szoros értelmében a zse
bükben tudják az egész buka
resti vezérkart.

a bankóprést most 
szimatolja ki ...

NÉPSZÁMLÁLÁS
ZSEBRÁKORSZÁGBAN

a kltanltás, hogy biztatni kell a szágotokban szűkölködő. Mail 
nincstelen embereket, csalogat-; Sztredán se legyen — mormol
ni mézes madzaggal és kalács- [ ta Vrabec ur maga elé és a Vár
csal, hogy zsebrákoknak Írás-1 berkieket mind — több mint 20 
sák be magukat? Ilyen kiokta- családnak a vezetékneve Vár
táéról is tudomást szerezhet berki volt — asszonyostul, gye- 
egy-egy reporter és akkor Is baj rekestül zsebrákoknak irta be a 
lehet Köpecen. A zsupánok tar- lajstromba, csupa mássalhang- 
tózkodtak Ilyen dolgoktól és zós Vrbrk-re rövidítve a Várber- 
csak annyit engedtek meg ma- ki nevet. Ugyanígy tett a Sze
güknek, hogy berendelték ma- merdziekkel Is a biztos ur; a 
gukhoz a'biztosokat. Szemerdziből: Szmrdzi lett, ami

És mit mondtak ezeknek a zsebrák nyelven annyit jelent, 
zsupánok, amikor együtt voltak mint rosszillatu. 
a népszámláló biztosok? Csak Hogy ez büntetendő önkény 
ennyit: — Jegyezzenek uraim, és csalás? —Ugyan, ugyan — 
Máté evangéliuma VI. rész, 3-tk mosolygott Vrabec ur. — Okos 
vers (óméltósága ravaszul pis
log); Mózes V-lk könyve, 15-ik 
rész, 4-lk vers (óméltósága ka
jánul nevetgél); Mózes első 
könyve DC-lk rész, 1. vers (óméi 
tóeága kedélyesen felkacag). —
Feljegyezték ax urak? Akkor 
mehetnek Is.

zsebrákszaporitás közben is. , szén mindegyike kapta a bibliai 
Vrabec ur keveslette, hogy csak, verseket. így Európa csodájára 
kétszázzal szaporíthatta á papi- nem öt és félmillió zsebrákot 
ros-zsebrákok számát és mikor de harminc millió zsebrákot fog

kimutatni a kétfarku oroszlán.IRTA: CSERMELY GYULA
1930-ban, az akkor tizenegy- 

éves Zaebrákország kormánya 
elrendelte ax általános nép- 
számlálást — az 1919-lki sike
rült zsebmetszés után a máso
dikat — mert hát kiváncsi volt 
nagyon, hogy hányán vannak a 
határok között zsebrákok (eze
ké a jólét és a hatalom) és há
nyán vannak a becsületes embe
rek, a magyarok, szlovákok és 
németek, ezeké a szükölködés s 
ax elnyomattatás. 
Zaebrákország kormányának jó 
szive van, az volt az óhaja, hogy 
a népszámlálás ne mutasson ki 
sok szűkölködik.

Minden nagyxsupa megkapta 
az utasítást: körültekintően úgy 
irányítsa a népszámlálást, hogy 
“minél kevesebb legyen ampá
jában a nincstelen”, de a nagy
hatalmú zsupánok nem úgy ér
telmezték a parancsolatot, hogy 
földhöz juttatták a sok nyo
morgót, pénzben sem részesítet
ték a szegényeket, hanem zseb- 
rák-ésszel sokkal olcsóbbat e- 
szeltek ki. Minden községbe egy 
egy népsxámláló biztost me
nesztettek ókelmék és mielőtt 
azok megkezdték a munkáju
kat, kellő utravalóval látták el 
a biztosokat.

Talán az volt az utasítás, 
"hogy a jóra való, becsületes em
bert, ha csak félig-meddig zseb- 
rákosán hangzó neve van, kö-

megtisztelte becses látogatásá
val egy betelepített cseh házas
pár otthonát és kérdésére, hány ne Jósoljunk, hanem ma
gyerek van, azt kapta válaszul: radJunk a tárgynál, 
kettő, folytatta a kérdezóekö- Egy Zsrzsabek nevű család
óért: Mindig is csak ennyi nál csak egy gyermeket talál-
volt. vagy volt több is? ván. Vrabec ur összeráncolta a

— Volt tizenkettő, de tíz gye- homlokát. — Csak egy gyer- 
rekünk már régebben meghalt. mek’ —* méltatlankodott. —

— Mevi,.it»ir nekt»v Aa „ Nem szégyelik magukat, hogy Ják el és ezáltal munkájukat a- 
statisztikának nem bakak meg Z8ebrákok az egykének hívei? nyagi siker is koronázza.

— gondolta felvillanyozottan — M*t akar? — nyelvek az -rnnnv-rn vi « ,i viá
ember a zsupán ur, ő hatalma- Vzabec ur és t*1** élót a a88z«^ - Csak négy éve va- ba„ borzalmas szerencsétlenség 
zott fel erre, a Máté Vl-ban le- már régen meghalt tíz klapecot gyünk házasok és már több le- t^éM Az épmó ^z-Tzüió Í
vő harmadik vers szerint. “Hogy Eredmény: tiz zsebrákkal gyen. Szegény emberek va- rendezés épületének tetejT L-

W. l.m.l, kitől,Mt, , nép- MUntóto. U élők. K* ember „onnU
számlálási iveket). A Várber- Ke a nouazat. — Az egynél többet igenig én meghalt és 13 szorult kórházi
klek és a Szemerdziek persze 68 mikor kifogyott a halót- Urtom el — felelte Vrabec ur | kezelésre, mig a többiek szeren
nem láthatták, mit irt be Vrabec lakból, mit müvek a népezámlá- rejtélyesen és beírta a lajstrom-1 cséré kisebb sérülésekkel
ur a lajstromba— közönséges ló Vrabec ur? Tovább alkal- ba: gyermekek száma: négy.1 kültek meg a halál torkából. A
halandónak ez hétpecsétes ti- “azta a verset: szaporodjatok, Legyen úgy, ahogy a vers mond-1 munkások egybehangzó vélemé-
tok maradt mindvégig — s Így sokasodjatok s a többi, de most Ja: szaporodjatok, sokasodja- nye szerint a “concrete”, azaz Kukuwka KAroly te.eo. K Tóth

egészen más irányban, mint ed- tok s a többi, annál la inkább, vasbeton tetőzet mestergeren- J6“ef ,5 #0 8e**mon 84,1<lor »6 00 O. 
dlg. Eddig halottakat támasz- mert a három gyerek többlet dAit ugyanis túlságosan be-
tott fel élőkké, most meg sem csak peplrosgyerek s ennek el- t enyészve helyezték el az a- háiy 16 00. mbaiim tt oo. Un- 
született lelkeket hívott időnek tartása nem kerül egy petákba; gyonhajszolt ácsok és ez okozta fd Sándor $4-00. Oendur István $s.00. 
előtte életre. Ahol tudniillik még sem. ^ ,a katasztrófát. Stewart polgár- if Tóth Sándor $2.70. Takács Sándor
csak útban volt egy gyerek, A ^ hlzott e„ araszt 'mester szigorú vizsgálatot ren- z.°»- *- Hor«t" '*trAn «•*« lr4a L. csak megkérdezte: mi lesz a ^^“*2 de.t el, melynek kimenetelét ér-
neve és ha azt felelték: ha flu olvasU _ A Bzoivákok nem deklódéssel várják munkáskö- ^ Imre >zoo Hor,Ath 0,qU I17S |

akkor.Ml80' haJ*t“y lefz> fogytak, sajnos, de nem Is sza- rökben- Tóth Mihály li.so. Chsnyi János ii.ee
akkor Banka vagy Mllka, nép- há, istennek- ötöd- * Gendur János 11.00. Oendur B«U |l.oe
számláló Vrabec ur előlegezte fétozA Magyarból már csak CORNWALL, a 8t. fcawrence °*Ddur 36wl ,l w> M i

.totó»^ íp«. n
rflnyl otóitaá. IP*,.*™ mind riagyohh ram- .... „„ „„

mint a meg sem született Han- batvan f6re 8Zaporodott: náz- Pét Jáuzlk a kanadai szövőipar- ungi jóswf ti oo. Tóth Pál ii eo. Ms-
dár! Az a Vrabec nagyon dere- ten A Courtauld gyárat lég- *» András ll.oo. Madarász József 11.00 
kásán dolgozott utóbb félmilliós költséggel meg- °r"k }ÓM( *lee- Odnfcou Farsue 1

„ nagyobbltották és ez a telep lát- 
_ É^ ,u“gy8n gy “ázdározott ^ e, Kanada müaelyem-szükség 
^ebrákország valamennyi zsu- ktének ^ g^o. ,
‘ * "■ munkaviszonyok terén itt is sok

a kívánnivaló, de a Minimum 
Wage Act keresztüleróezakolá- 
ss orvosolná a legtöbb panaszt

CAMP Marion munkanélküli
jei ügyesen kihasználják az idei 
különlegesen jó bogyó-termést. 
A saskatoon és több másfajta 
“berry" szedésével a 40 mérföld- 
nyíre levő Winnipeg számtalan 
nagy üzletének rendeléseit lát-

FIGYBLEM! Miután e sajtó 
elvből nem híve semmilyen 
gyűjtésnek, továbbá miután az 
előfizetők évekkel ezelőtt szám
talan esetben tiltakoztak a jiok 
helyet elfoglaló összeg-szerű 
nyugtázások közlése elle, az a- 
lábbl kimutatás, mint fizetett 
hirdetés jelenik meg.

e

És mert

NYUGTÁZÁS
O. Tóth létrán halmok! magyar 

gazda temetésire a kővetkezők ado
mányoztak:

mene-
Ennyi volt az egész s ezen 

nem akadhatott fen még a Nép
szövetség sem.

Vájjon megértették-e a nép- 
számláló biztosok • tarsolyuk
ba tett bibliai verseket? Megér
tették, meg, hiszen egyforma a 
zsebrák-ész, akár zsupánnak a 
kobakjában lakozik, akár nép- 
számláló biztosnak a fejében.

Megértette a verseket pán 
Vrabec ta, a Mali Stredára ki
küldött biztos ur, ahol az utolsó, 
már a zsebrákok által végrehaj
tott népszámlálás szerint két
ezer jóra való szlovák, “még min 
dig" ötödfélszáz magyar s “már
is” nyolcvan zsebrák lakos ta
láltatott.

— ötődfétazás

nem tiltakozhattak a zsebrák o- 
sltás ellen.

— Huszonkét család Vrbrk s
tizenhárom család Szmrdzi: ez 
egymaga kétszáznál több lé
lek, akiket kiemeltem a szenve
dők sorából

I

dörzsölgette 
Vrabec ur a két kezét — Meg 
lesz velem elégedve a zsupán ur. 

— És nini — kiáltott fel Vra
bec ur — ami a lajstromom e- 
gyik rovatában mínuszt, sz a 
lajstromom másik rovatában 
pluszt jelent Mínusz kettőszáz 
magyar ugyanannyival megsza
porodott zsebrákot tesz: erre 

szűkölködő' vonatkozik a vers, amelyet ut- 
®tÁ! -— sóhajtott fel nagy szá- ra valóul kaptunk a zsupántól s 
nak ozással Vrabec ur — és amely Mózes első könyvében 
csak oly kevés zsebrák, csupán 
nyolcvan fő? No, de arra valók 
a bibliai Tersek, hogy tudjunk

kát
Ezt csinálja utána más ország 

népsxámláló biztosa!
Úgy belemelegedett a zsebrá- 

koeitó munkába, hogy utóbb 
nem te nézte, van-e útban gye
rek, nincs-e? A meglévőkhöz S amit Mail Sztredán mü- 
mindlg hozzáírt vagy hármat és veit a népszámláló ötletes Vra

bec ur, ugyanazt művelték po- 
igy dolgozott, ami nagyon is zsoayt, kassal és ungvári koDé- 
valósztnü, sót kétségtelen, hi-i gái mind, mind.

Iláó. Id. CubU János $1.00. g. Tóth |
Jánosa* Sl.ee. Mr* W. Sharp $100. D. 
Shrsrcs $1.00. Hildák János $1.00. 8s- j 
hunon Jósért $1.00. Buklln* Gábor $0c 
Kormos István tOc. Ssírta Jóssef 60c. I 
Ifi. Csabai János 60c. Cztnkota Sándor 
60c Bálint István 66c Ma«ó János áóc | 
Mosó Imre M. Náeaa Sándor 60c. Ba. 
Iámon J. 60c T akáoa latrán 60c H. 
Halüii. 60C. W.

A RELIEF költségeit július Andrássá #*. 4e *. Bet 1$ cent

bal és Dy módon apasztani az
elnyomott szűkölködött szá-

dehogy is, mit gon- foglaltatik. A kilencedik rész el
ső verse ez: szaporodjatok, so
kasodjatok éa teljék meg vele
tek a föld színe.

Nemcsak evés közben jön

dől a világ? Ilyen kltanltás
kerülhet s ak-

a a többi népszámláló biztos te
és — Mózes V-lk könyve. 15-ik 

rész, 4-lk vers: Ne legyen or-
*

így ax volt meg ag étvágy, de mesterséges

t

f


